
Ročník 1936. 671

Sbírka zákonů a nařízení
stolil česlcoslovenLSl^éls.©.

Částka 51. Vydána dne 10. července 1936.
Cena: Kč 1‘60.

Obsah: (194.--198.) 194. Nařízení o další státní podpoře vývoje spořitelnictví v zemi Slovenské
a Podkarpatoruské. — 195. Nařízení o změně příslušnosti k vedení pozemkových knih. — 
196. Nařízení o šetření zájmů obrany státu při vykonávání úřední pravomoci. — 197. Nařízení 
o podnicích důležitých pro obranu státu. 198. Nařízeni o právech k nemovitostem v pohra
ničním pásmu, pak v obvodu opevněných a jiných pro obranu státu důležitých míst.

194 § 3.

Vládní nařízení 
ze dne 3. července 1936 

o další státní podpoře vývoje spořitelnictví 
v zemi Slovenské a Podkarpatoruské.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

§ 1.
í1) Z peněz, jichž podle zákona ze dne 

20. prosince 1922, č. 390 Sb. z. a m, o státní 
podpoře spořitelen a jich pobočných ústavů 
na Slovensku a v Podkarpatské Rusi, bylo 
použito k této podpoře, lze nejvýše 10,000.000 
Kč užiti

buď ponecháním vkladů spořitelnám po 
lhůtě uvedené v § 3 tohoto zákona,

nebo novým poskytnutím vkladů spořitel
nám v zemi Slovenské a Podkarpatoruské.

(2) Takto ponechané nebo nově poskytnuté 
vklady jsou splatný nejdéle do konce roku 
1945; zúročitelny jsou podle dočasné sazby 
hárodní banky československé pro eskont 
směnek, nejvýše však 4%, a lze je vypovědět! 
se lhůtou 30 dnů.

§ 2.

O Ponechání nebo novém poskytnutí vkladů 
a bližších podmínkách, za nichž se tak stane, 
rozhodne ministerstvo vnitra v dohodě s mi
nisterstvem financí.

Ustanovení § 4 zák. č. 390/1922 Sb. z. a n. 
platí i o těchto vkladech.

§ 4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr vnitra v dohodě 
s ministrem financí.

Ur. benes v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

195.
Vládní nařízení 

ze dne 26. června 1936 
o změně příslušnosti k vedení pozemkových 

knih.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. XI, odst. 2 zákona ze dne 16. června 
1936, č. 161 Sb. z. a n., kterým se mění a 
doplňují některá ustanovení zákonů o soudní 
příslušnosti, o občanském řízení soudním, 
o řízení exekučním a o soudní organisaci, a 
pokud jde o § 2, podle čl. I zákona ze dne 21. 
června 1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné

82


